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WRZESIEŃ 2020

Wrzesień 2020

KSIĄŻKI

 

Borando Silvia
„Ta książka jest kotem”
Warszawa: Nasza Księgarnia copyright 2020, 28 s.

Ta książka jest kotem! Możesz ją głaskać, drapać pod brodą i za uszami, a nawet nadać jej imię. Zadowolony kot od razu ci
się odwdzięczy – po odwróceniu strony zobaczysz, jak przyjął twoje słowa i pieszczoty.

Urocza i pełna ciepła książeczka Silvii Borando to świetne ćwiczenie dla dziecka rozwijające zdolności manualne, a także
zachęcające do angażowania podczas zabawy różnych zmysłów. Autorka – co równie istotne – uczy najmłodsze dzieci kociej
mowy ciała, empatii wobec potrzeb zwierząt i umiejętności przewidywania ich zachowań.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4918567/ta-ksiazka-jest-kotem

 

Brodesser-Akner Taffy

„Pan i pani Fleishman”

Wrocław: Wydawnictwo Dolnośląskie 2020 398 s.

Doktor  Toby  Fleishman wreszcie  wyzwolił  się  z  koszmaru  małżeństwa z  Rachel.  Po  latach  upokorzeń  i  emocjonalnej
poniewierki jego popularność wśród kobiet, wspomagana przez aplikacje randkowe, wyraźnie rośnie. Niestety, nowe życie
Toby’ego zamiera, zanim na dobre się zaczęło. Wszystko z powodu nagłego zniknięcia byłej żony. Fleishman próbuje jej
szukać,  dzieląc czas między pracę w szpitalu,  opiekę nad dziećmi i  erotyczne przygody.  Jeśli  jednak chce zrozumieć
zachowanie Rachel, musi przyjąć do wiadomości, że jego wyobrażenia na temat ich związku od początku odbiegały od
rzeczywistości.  “Pan i pani Fleishman” to elektryzujący debiut jednej z najpopularniejszych amerykańskich dziennikarek.
Taffy Brodesser-Akner analizuje współczesną kulturę, próbując odnaleźć sens instytucji małżeństwa.

“Mocna i niepokojąca opowieść o tym, że budowanie życia we dwoje często pomija kluczowy fakt: każde z tych dwojga jest
odrębnym istnieniem.”

Źródło: https://www.empik.com/fleishman-ma-klopoty-brodesser-akner-taffy,p1237902202,ksiazka-p

                                                                                                     

Casas Alfonso
„Freddie Mercury: biografia”
Katowice: Młody Book – Wydawnictwo Debit 2019, 137 s.

Freddie Mercury urodził się trzy razy. Pierwszy: jako Farrokh Bulsara. Drugi: jako Freddie. I trzeci: jako legenda.

Ilustrowana  biografia  lidera  zespołu  Queen,  jednej  z  największych  ikon  popkultury.  Ale  kim  był  Freddie?  Jaka  jest  jego
historia?  W tej  ilustrowanej  biografii  Alfonso  Casas  podąża  śladami  Freddiego  od  Tanzanii,  w  której  się  urodził,  po  Wielką
Brytanię, gdzie zmarł i stał się nieśmiertelny śpiewając “Show Must Go On”.

Źródło: https://www.empik.com/freddie-mercury-biografia-casas-alfonso,p1223012548,ksiazka-p

 

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4918567/ta-ksiazka-jest-kotem
https://www.empik.com/fleishman-ma-klopoty-brodesser-akner-taffy,p1237902202,ksiazka-p
https://www.empik.com/freddie-mercury-biografia-casas-alfonso,p1223012548,ksiazka-p
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Chatterjee  Rangan
”4 filary zdrowego życia : jak zmienić codzienne nawyki, by dłużej żyć i cieszyć się zdrowiem”

Kraków: Wydawnictwo Otwarte 2020, 271 s.

Ta książka całkowicie zmieni Twoje życie! Jeśli jesteś gotowy na wprowadzenie pewnych zmian w swojej codzienności, sięgnij
po poradnik „4 filary zdrowego życia.  Jak zmienić codzienne nawyki,  by dłużej  żyć i  cieszyć się zdrowiem” napisany przez
Rangana Chatterejee. Szykuj się na zmiany na lepsze!

Porady na bazie praktyki lekarskiej

Wiedz,  że  autor  książki  „4  filary  zdrowego  życia.  Jak  zmienić  codzienne  nawyki,  by  dłużej  żyć  i  cieszyć  się  zdrowiem”  –
Rangan Chatterejee – jest lekarzem i od ponad 20 lat leczy ludzi. Jego doświadczenia zawodowe pomogły mu znaleźć
odpowiedź na pytanie, na czym polega tajemnica dobrego zdrowia? Odpowiedzialne są za nie codzienne nawyki.

Ruch, oddzielenie się grubą linią od wszechobecnej  elektroniki,  unikanie stresów i  życie w zgodzie z naturą – czy to
wystarczy, by cieszyć się pełnią sprawności? Zdaniem autora na pewno przyczyni się to do poprawy Twojego samopoczucia.
Jedną z rad, jaką daje on czytelnikom jest to, by każdego dnia poświęcić co najmniej kwadrans na tzw. nicnierobienie.
Będziesz zaskoczony rezultatami takiego działania, a może raczej braku aktywności. Dzięki temu obniży się Twój poziom
odczuwanego stresu i jednocześnie zwiększy odporność organizmu. Do tego codzienne ćwiczenia i zdrowa dieta.

Czym są 4 filary dobrego zdrowia?

W tytule  swojej  książki  Rangan  Chatterjee  wskazał  na  4  filary  zdrowego  życia.  Chcesz  wiedzieć,  czym one  są?  To  relaks,
dieta, ruch i sen. Dzięki temu, że będziesz się częściej relaksował, jadł tylko to, co zdrowe, zaczniesz się więcej ruszać i
poświęcisz więcej czasu na sen, Twoje zdrowie tylko na tym zyska. Dowiedz się, jak odbudować filary swojego zdrowia!

Źródło:
https://www.empik.com/4-filary-zdrowego-zycia-jak-zmienic-codzienne-nawyki-by-dluzej-zyc-i-cieszyc-się-zdrowiem-rangan-c
hatterjee,p1236106403,ksiazka-p

 

Chmielarz Wojciech
„Wyrwa”
Warszawa: Marginesy 2020, 382 s.

Kiedy Maciej Tomski dowiaduje się, że jego żona Janina zginęła w wypadku samochodowym, myśli, że wali mu się cały świat.
Jak powiedzieć dwóm córeczkom, że właśnie straciły matkę? Jak powiedzieć teściom? Jak ma teraz funkcjonować, gdy
dotychczasowe, spokojne życie nagle szarzeje i zmienia się w ciąg udręk?

Maciej nie ma jednak pojęcia, dlaczego do wypadku doszło pod Mrągowem, skoro Janina powiedziała mu, że jedzie na
delegację pod Kraków. Pomyliła się? Okłamała go? A gdy na jej pogrzebie pojawia się tajemniczy mężczyzna, Maciej zaczyna
rozumieć,  że  Janina  miała  wiele  sekretów.  Znacznie  więcej,  niż  można  się  spodziewać  po  kimś  tak  zagonionym  i
zapracowanym. I że musi się z nimi zmierzyć.

Pytania zaczynają się mnożyć, a tragedia zmienia w skomplikowaną zagadkę. Maciej jedzie na Mazury i wkrótce przekonuje
się, że być może tak naprawdę nie znał kobiety, z którą spędził ostatnich dwanaście lat życia.

“Wyrwa” to opowieść o mężczyznach, którzy kochali tę samą kobietę i którzy będą musieli zmierzyć się z tajemnicą jej
śmierci. O poczuciu straty i głuchej rozpaczy zmieniającej się w gniew, który szuka ujścia. To także historia o splątanych
uczuciach, o trudnej przyjaźni i o konsekwencjach życiowych błędów. I o tym, że można niewiele wiedzieć o kimś, z kim
mieszka się pod jednym dachem.

Nowy thriller psychologiczny Wojciecha Chmielarza, autora znakomicie przyjętej “Rany” i zekranizowanego przez Canal+
“Żmijowiska”.

Źródło: https://www.empik.com/wyrwa-chmielarz-wojciech,p1239064454,ksiazka-p

 

Costeloe Diney
„Uciekinierzy”

https://www.empik.com/szukaj/produkt?author=rangan+chatterjee
https://www.empik.com/4-filary-zdrowego-zycia-jak-zmienic-codzienne-nawyki-by-dluzej-zyc-i-cieszyc-sie-zdrowiem-rangan-chatterjee,p1236106403,ksiazka-p
https://www.empik.com/4-filary-zdrowego-zycia-jak-zmienic-codzienne-nawyki-by-dluzej-zyc-i-cieszyc-sie-zdrowiem-rangan-chatterjee,p1236106403,ksiazka-p
https://www.empik.com/wyrwa-chmielarz-wojciech,p1239064454,ksiazka-p
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Warszawa: Prószyński i S-ka 2020, 365 s.

Jak w 1937 roku w Niemczech bezpiecznie ukryć czwórkę żydowskich dzieci?
Niemcy 1937 rok. Strach i donosicielstwo opanowały ulice miast. Ludzie znikają bez śladu. Prześladowania Żydów stały się
codziennością. Kiedy SS aresztowało jej męża, Ruth Friedman bez niczyjej pomocy musi sobie jakoś poradzić z czwórką
dzieci. Tylko ona może je ochronić przed nazistami. Ale dokąd ma się udać? Gdzie jej dzieci będą bezpieczne? Ruth musi
pokonać  wszechobecne  obojętność,  nienawiść  i  okrucieństwo,  kiedy  razem z  dziećmi  stara  się  uciec  przed  machiną
hitlerowską, szykującą się do ostatecznego rozwiązania kwestii żydowskiej.

Wyjątkowo poruszająca powieść.

Źródło:https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4913981/uciekinierzy

 

Czarnecka Renata
„Pęknięte królestwo : ostatni Jagiellonowie”
Poznań: Wrocław, Książnica – Publicat 2020, 330 s.

Po śmierci Barbary Radziwiłłówny Bona Sforza ma nadzieję, że wkrótce powróci na Wawel, odzyska wpływ na Zygmunta
Augusta i skojarzy nowe małżeństwo syna. Królowa matka wciąż uważa Habsburgów za wrogów i pragnie połączyć dynastie
Jagiellonów  i  Walezjuszy.  Jednak  trzydziestotrzyletni  władca  wbrew  życzeniu  matki  wybiera  na  żonę  Katarzynę
Habsburżankę. Bona, nie widząc dla siebie miejsca w królestwie, postanawia udać się do swego dziedzicznego księstwa w
Italii. Lecz powrót do Bari nie jest łatwy – wyjazdowi sprzeciwia się król. Gian Lorenzo Pappacoda, zaufany sługa królowej,
dwoi się i troi, aby dopomóc swej pani w opuszczeniu Polski, a zgorzkniała i niedoceniana Bona nie dostrzega mrocznych
sideł, jakie zastawia na nią dworzanin.

Źródło: https://www.znak.com.pl/ksiazka/pekniete-krolestwo-ostatni-jagiellonowie-renata-czarnecka-165317

 

Czornyj Max
„Wielbiciel”
Poznań: Filia 2020, 397 s.

Stali się niewolnikami nieobliczalnego człowieka, który porwał ich córkę, a potem zawładnął ich życiem.
Nowy thriller psychologiczny Maksa Czornyja, autora bestsellerów.
Porwana dziewczynka, okrutna śmierć, tajemnice z przeszłości i szantaż.
Trzy różne osoby, trzy różne historie, jedna obsesja.
W kulminacyjnym momencie kampanii wyborczej ginie kandydatka na prezydenta.
Wstępne ustalenia nie dają odpowiedzi na najważniejsze pytanie: czy było to samobójstwo, czy morderstwo?
Tymczasem z przydomowego ogrodu kontrkandydata zmarłej zostaje porwana jego kilkuletnia córka.
Wydaje się, że za wszystkie sznurki pociąga jedna osoba. Kim jest? Patologicznym prześladowcą, podglądaczem czy
bezwzględnym mordercą?
Co miała na celu od wielu lat opracowując swój chory plan?
Prawdziwy Wielbiciel chce stać się tym, kogo wielbi.
Wie wszystko i nie można przed nim uciec.

Źródło: https://www.znak.com.pl/ksiazka/wielbiciel-max-czornyj-174980

 

Dutka Wojciech
„Czerń i purpura”
Warszawa: Albatros 2020, 446 s.

Opowieść oparta na faktach.
Miłość młodego esesmana do żydowskiej więźniarki. I przerażające piekło Auschwitz.

Słowacja, 1939.

Wywodząca się z szanowanej żydowskiej rodziny prawniczej, niezwykle uzdolniona muzycznie Milena Zinger właśnie zostaje
studentką konserwatorium. Jej beztroskie życie przerywa wybuch II wojny światowej. Zingerowie momentalnie stają się
obywatelami drugiej kategorii, którzy każdego dnia muszą walczyć o przetrwanie.

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4913981/uciekinierzy
https://www.znak.com.pl/ksiazka/pekniete-krolestwo-ostatni-jagiellonowie-renata-czarnecka-165317
https://www.znak.com.pl/ksiazka/wielbiciel-max-czornyj-174980
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Austria, 1939.

Franz Weimert ulega wpływom nazistowskiej ideologii: wstępuje do Hitlerjugend, a po śmierci brata – żołnierza poległego
podczas walk o Warszawę – zgłasza się ochotniczo do SS. Szybko przestaje odróżniać dobro od zła… Wiosną 1942 roku
wybiera służbę w obozie koncentracyjnym Auschwitz.

Drogi Mileny i Franza przetną się w najmniej spodziewany sposób. Przerażona, skazana na powolną śmierć dziewczyna, która
znalazła się w pierwszym kobiecym transporcie do Oświęcimia, chce za wszelką cenę przeżyć piekło niemieckiego obozu
zagłady. I los daje jej szansę: ma zaśpiewać na suto zakrapianych urodzinach swego wroga – młodego esesmana, który na jej
oczach z zimną krwią zamordował bezbronnego więźnia.

Poruszony śpiewem Mileny Franz zaczyna się nią interesować. Tak zrodzi się jedna z najbardziej poruszających i niezwykłych
historii miłosnych czasów Holocaustu.

Źródło: https://www.wydawnictwoalbatros.com/ksiazki/czern-i-purpura/

 

Ellory Anna
”Króliki z Ravensbrück”
Warszawa: Prószyński i Media 2020, 445 s.

Nadzieja nie umiera nigdy, nawet w czasach największego mroku.

Berlin, rok 1989. W dniach upadku muru wzniesionego pomiędzy Wschodem a Zachodem Miriam Winter opiekuje się swoim
umierającym  ojcem.  Ciężko  chory  człowiek  powtarza  jedno  imię:  Frieda.  To  imię  oraz  obozowy  numer,  odkryty
niespodziewanie na jego nadgarstku, pod paskiem zegarka, naprowadzają Miriam na trop strzeżonej od lat tajemnicy.

Szukając informacji na temat jego przeszłości, Miriam zagląda do szafy w pokoju matki. Wśród rzeczy po niej znajduje
kobiecy pasiak, a w nim zaszyte dziesiątki listów pisanych przez tajemniczą Friedę do ojca Miriam, Heinricha. Listy te
opowiadają o “królikach” z Ravensbrück, czyli więźniarkach poddawanych okrutnym eksperymentom medycznym, a słowa i
zdania rozsiane wśród opisów ich cierpienia i poświęcenia układają się w historię miłości, którą Heinrich przez blisko pół
wieku skrywał na dnie swojego serca.

Zainspirowana niezwykłym losem kobiet  z  hitlerowskiego  obozu,  Miriam postanawia  zburzyć  mury,  którymi  sama się
otoczyła. Nadzieja bowiem nie umiera nigdy, nawet w czasach największego mroku.

“Niezwykła i głęboko poruszająca powieść, która trzyma w napięciu do samego końca.”
Mary Chamberlain, autorka powieści “Krawcowa z Dachau”

“Porywająca, przerażająca, chwytająca za serce lektura.”
Jill Mansell, pisarka i dziennikarka “Sunday Times”

Źródło: https://www.empik.com/kroliki-z-ravensbrueck-ellory-anna,p1236560841,ksiazka-p

 

Ferrante Elena
”Czas porzucenia”
Katowice: Sonia Draga 2020, 291 s.

Ferrante z rzadką swobodą kwestionuje ideały kobiecości i macierzyństwa, snując opowieść o kobiecie powoli osuwającej się
w  stan,  który  nazywa  “brakiem  jakiegokolwiek  sensu”.  Dni  Olgi  stają  się  desperackim,  niebezpiecznym  skokiem  w
najmroczniejsze zakamarki własnej duszy. Czas porzucenia zszokował i porwał włoską publikę, raz na zawsze udowadniając,
że Elena Ferrante zasługuje na to, by wymieniać ją wśród najlepszych współczesnych pisarzy.

Przed laty Olga zamieniła literackie aspiracje na życie żony i matki. Gdy po piętnastu latach związku dowiaduje się, że mąż
porzuca ją dla znacznie młodszej dziewczyny, jej życie kompletnie się rozsypuje. Codzienne obowiązki stają się niemożliwym
wysiłkiem, uroda i wygląd przestają się liczyć, a opieka nad dwojgiem dzieci zdecydowanie ją przerasta. W Oldze rośnie
gniew, zazdrość i obsesja, która przemienia kobietę w kogoś, kim nigdy nie była. Pewnego dnia własne mieszkanie staje się
dla niej prawdziwym więzieniem, kobiecie nie pozostaje nic innego, jak tylko zmierzyć się z tkwiącymi w niej upiorami.

“Zadziwiająca. Wściekłość, z jaką przemawia autorka, to prawdziwa rzadkość”.
“The New York Times”

https://www.wydawnictwoalbatros.com/ksiazki/czern-i-purpura/
https://www.empik.com/kroliki-z-ravensbrueck-ellory-anna,p1236560841,ksiazka-p
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Źródło: https://www.empik.com/czas-porzucenia-ferrante-elena,p1237137473,ksiazka-p

 

Gretkowska Manuela

„Faworyty”

Kraków: Znak Litera Nova 2020 315 s.

Wszystko kręci się wokół seksu. Z wyjątkiem seksu. Seks kręci się wokół władzy. Trzy faworyty Stanisława Augusta, króla
Polski i zabawy, bezpardonowo rywalizują o serce kochanka oraz wpływy w państwie. Która z nich okaże się najsprytniejsza?
Niebezpiecznie inteligentna Elisabeth Lubomirska, młodziutka Izabela Czartoryska czy najbardziej czuła Magdalena Sapieha?

W Warszawie szepcze się o nich złośliwie,  lecz z podziwem: te kobiety mogą wszystko,  ale z nimi też można zrobić
wszystko… Śmiała obyczajowo, zmysłowa, trzymająca w napięciu powieść niehistoryczna. Libertynka i patriotka Manuela
Gretkowska, używając kostiumu znanego z “Niebezpiecznych związków” czy “Faworyty”, odsłania prawdziwy mechanizm
rządzący nie tylko polską historią. Bo stroje i dekoracje się zmieniają, ale zawsze chodzi o seks i władzę.

Źródło: 
https://www.empik.com/faworyty-gretkowska-manuela,p1240210323,ksiazka-p?gclid=EAIaIQobChMIm9m726SG6wIVBSF7Ch
04FQYCEAAYASAAEgLiUPD_BwE&gclsrc=aw.ds

 

Grzywacz Marta
„Nasza pani z Ravensbruck : historia Johanny Langefeld”
Warszawa: W.A.B. Grupa Wydawnicza Foksal 2020, 394[5] s.

Jest 24 listopada 1947 roku. W gmachu Muzeum Narodowego w Krakowie zbiera się Najwyższym Trybunał Narodowy, który
ma sądzić nazistowskich zbrodniarzy. Proces uważnie śledzą byli więźniowie obozów koncentracyjnych, a także polskie i
amerykańskie media. Na salę wprowadzani są kolejni  oskarżeni.  Wśród nich brakuje jednak Johanny Langefeld – byłej
strażniczki obozów w Ravensbrück i w Auschwitz. Oskarżona uciekła. Parę lat później zaczną chodzić słuchy, że ktoś pomógł
jej uciec. Obiegną Kraków relacje tak nieprawdopodobne, że trudno będzie dać im wiarę.

Bo  czy  naprawdę  mogło  być  tak,  że  Johannę  Langefeld  uwolniły  z  Montelupich  dawne  więźniarki  Ravensbrück?  Ofiary
miałyby uratować kata? Takie rzeczy się przecież nie zdarzają. Książka Marty Grzywacz to opowieść o jednej z najbardziej
tajemniczych i kontrowersyjnych postaci nazistowskiego systemu zagłady.

Źródło: https://www.empik.com/nasza-pani-z-ravensbruck-grzywacz-marta,p1237207082,ksiazka-p

 

Guzicki Artur
„Podróże Misia Wojtka”
Kraków: Biały Kruk : Instytut Dziedzictwa Myśli Narodowej im. Romana Dmowskiego i Ignacego J.
Paderewskiego 2020, 69[3] s.

 Lubicie misie? Jeśli tak, to poznajcie misia Wojtka. Nie jest to zwykły niedźwiadek. Żył dawno temu, ale był tak sławny, że
dzisiaj ma swój pomnik. Pomnik ten stoi w centrum miasta, miś może więc z niego obserwować ludzi. Ale nie tylko tych,
którzy codziennie obok niego przechodzą. Oj nie! Miś Wojtek umie bowiem przenosić się w czasie i odkrywać ciekawą
przeszłość!

Jego życie również było bardzo interesujące. Jako maluch został przygarnięty przez żołnierzy. Było to daleko od Polski, w
czasach, kiedy Polacy walczyli o swój kraj na różnych kontynentach. Z żołnierzami szybko się zaprzyjaźnił, towarzyszył im
każdego dnia. Odwdzięczał się im, jak mógł, za opiekę, którą go otoczyli,  Pomagał nosić ciężkie skrzynie z armatnimi
pociskami, a w wolnych chwilach rozweselał. Dzięki niemu ciężki los żołnierzy tęskniących za swoimi rodzinnymi domami
wydawał się lżejszy do zniesienia.

W czasie swej wojskowej służby nasłuchał się Wojtek wielu opowieści o Polsce, której nie znał, bo urodził się daleko od niej.
Poznał też historie ojców swoich żołnierzy, którzy walczyli o Polskę w poprzedniej wojnie, a także o tym, że kiedyś wszyscy
razem wrócą Ojczyzny.
„Podróże  Misia  Wojtka”  opowiadają  właśnie  o  szczególnym okresie  odzyskiwania  przez  Polskę  niepodległości!  Wojtek
wysiada ze swego wehikułu czasu i wraz z gen. Hallerem i Błękitną Armią jedzie z Francji do odradzającej się Polski. Tam
bierze udział w zaślubinach naszego kraju z morzem. Wyrusza dalej, i poznaje wielkich małych Bohaterów, których świat

https://www.empik.com/czas-porzucenia-ferrante-elena,p1237137473,ksiazka-p
https://www.empik.com/faworyty-gretkowska-manuela,p1240210323,ksiazka-p?gclid=EAIaIQobChMIm9m726SG6wIVBSF7Ch04FQYCEAAYASAAEgLiUPD_BwE&gclsrc=aw.ds
https://www.empik.com/faworyty-gretkowska-manuela,p1240210323,ksiazka-p?gclid=EAIaIQobChMIm9m726SG6wIVBSF7Ch04FQYCEAAYASAAEgLiUPD_BwE&gclsrc=aw.ds
https://www.empik.com/nasza-pani-z-ravensbruck-grzywacz-marta,p1237207082,ksiazka-p
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zapamięta jako Orlęta Lwowskie. U boku Ignacego Paderewskiego staje się świadkiem wielkopolskiego boju o wolność, a
potem poznaje nawet samego Józefa Piłsudskiego!

Jak widzicie, Wojtek wojażuje w bardzo porywającym czasie i po niezwykle ciekawych miejscach. Chwyćcie Wojtka za łapkę i
razem z nim poznajcie polską historię sprzed ponad stu lat!

Źródło: https://www.taniaksiazka.pl/podroze-misia-wojtka-artur-guzicki-p-1379689.html

 

Hannah Kristin
„Nocna droga”
Warszawa: Świat Książki 2020, 456 s.

Życie każdej matki składa się z trudnych wyborów…

Przez osiemnaście lat Jude Farraday stawiała potrzeby dzieci ponad własne i było warto: bliźniaki Mia i Zach wyrosły na parę
bystrych szczęśliwych nastolatków. Kiedy do niewielkiej zżytej społeczności wprowadza się Lexi Baill – dziewczyna, która ma
za sobą trudne dzieciństwo i bolesną przeszłość – Jude nie kryje radości. Lexi szybko zaprzyjaźnia się z Mią, a kiedy Zach
zakochuje się w Lexi, cała trójka staje się nierozłączna.

Jude zawsze robiła wszystko,  by uchronić dzieci  przed niebezpieczeństwem. Pewnej  letniej  nocy jej  najgorsze lęki  się
urzeczywistniają. Jedna feralna decyzja raz na zawsze odmienia losy nastolatków. Rodzina Farradayów staje przed najcięższą
próbą, a Lexi traci wszystko, na co długo pracowała. Bohaterowie będą musieli stawić czoła konsekwencjom albo znaleźć
siłę, by… przebaczyć.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4908910/nocna-droga

 

Hudson  Katy

„Za dużo marchewek”

 Warszawa: Amber 2019, 32 s.

Królik KOCHA marchewki.

Właściwie to kocha je tak bardzo,  że w jego przytulnej  norce zaczyna brakować dla niego miejsca.  Kiedy przyjaciele
proponują mu pomoc, Królik z radością ją przyjmuje. Ale czy mnóstwo marchewek nie oznacza przypadkiem mnóstwa
kłopotów dla Królika i jego przyjaciół?

Ta urocza książka pokazuje, jak siła przyjaźni pomaga przetrwać trudne chwile w życiu.

Nawet gdy po drodze spotykają nas niekoniecznie miłe niespodzianki. I że przyjaźń i dzielenie się z innymi są ważniejsze niż
posiadanie.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4852872/za-duzo-marchewek

 

James Wendy
„W sieci zł@”
Warszawa: Poradnia K copyright 2020, 416 s.

Beth wiedzie pozornie idealne, szczęśliwe życie. Ma dwie córki, Lucy i Charlotte, męża i prowadzi blog, w którym dzieli się z
czytelnikami opowieściami o rodzinie i  codzienności,  występując pod imieniem Lizzy. Pewnego dnia na Charlotte pada
podejrzenie o nękanie szkolnej koleżanki. Mnożą się oskarżenia i wersje wydarzeń. Dziewczyna nie chce przyznać się do
winy…

Dwie rodziny uwikłane w konflikt  będą musiały  poradzić  sobie z  okrutnym światem selfies,  egoizmu i  cyberprzemocy oraz
faktem, że w rodzicielstwie nic nie jest pewne. Czy to możliwe, że dziecko jest z natury złe? Co się stało, kto jest za to
odpowiedzialny?

Przemoc  widzimy  tu  z  różnych  perspektyw:  ofiary,  oprawcy  i  ich  rodzin.  Jej  obraz  dopełniają  wpisy  w  mediach
społecznościowych.

https://www.taniaksiazka.pl/podroze-misia-wojtka-artur-guzicki-p-1379689.html
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4908910/nocna-droga
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4852872/za-duzo-marchewek
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Kto jest winien i czy da się wybrnąć z trudnej sytuacji? Beth jest zmuszona ogromnym kosztem wziąć pod lupę życie swojej
córki. Czy często bezkrytyczna wobec swoich dzieci matka jest gotowa na konfrontację z rzeczywistością?

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4912356/w-sieci-zl

 

Moyes Jojo
„Światło w środku nocy”
Kraków: Znak Literanova 2020, 544 s.

Alice czuje się jak wybrakowana wersja samej siebie. Szybki ślub z przystojnym Amerykaninem okazuje się pomyłką. W
domu rządzi teść, który książki inne niż Biblia uznaje za stratę czasu. Na dodatek plotkuje o niej całe Baileyville, tylko
dlatego że przybyła z dalekiej i równie nudnej Anglii.

Otwarcie konnej biblioteki prowadzonej przez kobiety burzy spokój miasteczka. Na jej czele staje Margery, która brzydzi się
hipokryzją i, o zgrozo, ma własne zdanie na każdy temat.

Alice rusza na dzikie górskie szlaki z lekturami wzbudzającymi kontrowersje. Oliwy do ognia dolewa fakt, iż wśród kobiet
zaczyna krążyć zakazana książeczka, która – jak twierdzą niektórzy – mąci im w głowach i budzi grzeszne myśli…
Choć od Margery różni ją prawie wszystko, Alice odważy się iść za głosem wolności w świecie pełnym zakazów. A dzięki
przyjaźni z Fredem zrozumie, że nigdy wcześniej naprawdę nie kochała.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4908783/swiatlo-w-srodku-nocy

 

Mróz Remigiusz
„Osiedle RZNiW”
Poznań: Czwarta Strona 2020, 397[2] s.

Wczesne lata dwutysięczne. Blokowisko na osiedlu RZNiW żyje w rytmie rapu, oddycha dymem z jointów i nie toleruje
obcych. Na dwunastym piętrze jednego z bloków mieszka Deso – wychowujący się bez rodziców chłopak, który na co dzień
musi zmagać się z życiem w skrajnej nędzy.

Pewnej nocy otrzymuje esemesa z nieznanego numeru. Nadawca pisze: „Boję się. Chyba ktoś za mną idzie”. Deso po chwili
oddzwania, ale w słuchawce słyszy jedynie trzaski. Nazajutrz okazuje się, że zaginęła dziewczyna z jego klasy. Chłopak nie
wie, dlaczego próbowała skontaktować się akurat z nim, ale uznaje to za nieprzypadkowe i zaczyna szukać zaginionej.

“Osiedle  RZNiW” to  nie  tylko  fascynująca historia  kryminalna,  ale  także świeże spojrzenie  na hip-hopową subkulturę
przełomu wieków i wciąż obecny problem ubóstwa w Polsce.

Źródło: https://www.empik.com/osiedle-rzniw-mroz-remigiusz,p1241857680,ksiazka-p

 

Paris B.A.

„Dylemat”

Warszawa: Albatros 2020, 349 s.

Jak daleko się posuniesz, by zapewnić osobie, którą kochasz kilka dodatkowych godzin szczęścia? Czterdzieste urodziny Livii
zapowiadają się wyjątkowo hucznie, o wiele bardziej spektakularnie, niż mogłoby wyglądać jej wesele, którego zresztą nigdy
nie miała…
Na przyjęciu zjawią się wszyscy, na których jej zależy, za wyjątkiem córki, Marnie, która studiuje zagranicą. I chociaż Livia
kocha Marnie, skrycie cieszy się, że jej nie będzie. Gdy tylko przyjęcie się skończy, Livia zamierza wyjawić swojemu mężowi,
Adamowi, sekret dotyczący Marnie. Na razie jednak chce cieszyć się szczęśliwymi chwilami z rodziną.

Adam chce, żeby przyjęcie Livii było idealne, dlatego w tajemnicy planuje sprowadzić Marnie do domu. To ma być jego
wielka urodzinowa niespodzianka. I wtedy dowiaduje się o czymś strasznym… Musi powiedzieć Livii. Ale jak mógłby zepsuć
jej ten dzień – jest taka szczęśliwa, a goście już zaczęli się schodzić…

Źródło:
https://www.empik.com/dylemat-paris-b-a,p1237901258,ksiazka-p?gclid=EAIaIQobChMIvInU-qOG6wIVShV7Ch2lWAunEAAYA
SAAEgKirvD_BwE&gclsrc=aw.ds

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4912356/w-sieci-zl
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4908783/swiatlo-w-srodku-nocy
https://www.empik.com/osiedle-rzniw-mroz-remigiusz,p1241857680,ksiazka-p
https://www.empik.com/dylemat-paris-b-a,p1237901258,ksiazka-p?gclid=EAIaIQobChMIvInU-qOG6wIVShV7Ch2lWAunEAAYASAAEgKirvD_BwE&gclsrc=aw.ds
https://www.empik.com/dylemat-paris-b-a,p1237901258,ksiazka-p?gclid=EAIaIQobChMIvInU-qOG6wIVShV7Ch2lWAunEAAYASAAEgKirvD_BwE&gclsrc=aw.ds
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Pérez Celia C.
„Pierwsza zasada punka”
Warszawa : Zielona Sowa 2019, 335 s.

Nie ma żadnych dróg na skróty, aby przetrwać pierwszy dzień w nowej szkole. I jeśli coś pójdzie nie tak, to nie naprawi się
tego taśmą klejącą, tak jak można to zrobić z trampkami.

W pierwszym dniu dwunastoletnia Malú (María Luisa, jeśli chcesz ją zdenerwować) nieumyślnie wkurza królową szkoły,
narusza szkolny kodeks swoim punkrockowym wyglądem i zawodzi mamę. Jej tata, który żyje teraz tysiąc mil dalej, mówi, że
wszystko będzie lepiej, o ile będzie pamiętała pierwszą zasadę punka: bądź sobą. Świetnie napisana, w równie świetnym
tłumaczeniu Sylwii Chutnik, opowieść o walce do bycia wolnym na przekór sztucznym schematom.

Po prostu, punk, muzyka, ziny, meksykańska kultura, Pippi Pończoszanka, kolaże, wolność i girl power!

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4885914/pierwsza-zasada-punka

 

Smoke Hannibal

„Cicha Apokalipsa: zrujnowane pałace Dolnego Śląska”

 Będzin: Wydaw. Internetowe E-bookowo 2020, 351 s.

Tym razem Hannibal Smoke przybliża czytelnikowi zrujnowane, ale wciąż jeszcze istniejące pałace (w mniejszej lub większej
ruinie), które możemy zobaczyć na Dolnym Śląsku. Jak sam pisze we wstępie do książki: Nie ma tu ani jednej ocalałej
budowli, którą można zwiedzić z wycieczką, kupując bilet i podążając za przewodnikiem. Nie ma popularnych ruin Chojnika,
Świn,  Bolczowa i  wielu innych pokonanych przez wojny czy pożary w odległych stuleciach. Jest  natomiast ponad 200
zamków, pałaców i dworów, które na Dolnym Śląsku popadły w ruinę począwszy od 1945 roku. I dodaje: W tej opowieści od
budowy ważniejsza jest destrukcja, od twórcy niszczyciel, od świetności upadek…

Źródło: http://naszesudety.pl/cicha-apokalipsa-%E2%80%93-zrujnowane-palace-dolnego-slaska.html

 

 

 

Audiobooki:

Majewska-Opiełka Iwona

„O lepszym życiu: rozmyślania z psychologią w tle”

[Pisaeczno] : Heraclon International – Storybox.pl, [2020], 1 CD-MP3, czyta Joanna Domańska

100 krótkich tekstów o życiu, psychologii człowieka, miłości, spójności wewnętrznej, skuteczności i innych ważnych
tematach.

W wypadku rozwoju osobistego, zmian i wszelkich zainspirowanych działań to właśnie serce i dusza mają decydujący głos.
Niech te felietony działają tak, jak tego potrzebujesz: będą wskazówką, inspiracją do konkretnych działań albo niech po
prostu wprowadzą Cię w lepszy nastrój. Wiem jedno, na pewno będzie Ci z tym wszystkim dobrze, bo w każdej z miniaturek
jest cząstka mojej miłości do ludzi i wiary w to, że proponowane spojrzenie zwiększa szansę na odczuwanie szczęścia.

Źródło: https://audioteka.com/pl/audiobook/o-lepszym-zyciu-rozmyslania-z-psychologia-w-tle

 

Staniszewska Zofia

„Zagadka jaskini”

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4885914/pierwsza-zasada-punka
http://naszesudety.pl/cicha-apokalipsa-%E2%80%93-zrujnowane-palace-dolnego-slaska.html
https://audioteka.com/pl/audiobook/o-lepszym-zyciu-rozmyslania-z-psychologia-w-tle
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Katowice: Debit, 2019, 1 płyta CD-MP3, czyta Artur Barciś

Czym różni się nocek od nocnika? Jakich skarbów strzeże gnom w jaskini? A przede wszystkim kto ukradł kieł tygrysa
szablozębnego? Te zagadki  muszą rowikłać Mela i  Ignacy podczas szkolnej  wycieczki  w Góry Złote.  Detektywistyczne
opowiadanie o bliźniakach, niepodobnych do siebie jak pies i kot, zabierze Cię w podróż do świata pełnego niespodzianek,
gdzie wszystko może się wydarzyć. Nawet to, że Ty pierwszy wpadniesz na trop złodzieja!

Źródło: https://czytam.pl/k,ks_811049,Ignacy-i-Mela-na-tropie-zlodzieja-Zagadka-jaskini-Audiobook-Staniszewska-Zofia.html

 

Minier Bernard

„Na krawędzi otchłani”

Poznań: Rebis, copyright 2019, 2 płyty CD-MP3, czyta Laura Breszka

Witajcie w Hongkongu! Witajcie w najbardziej tajemniczej firmie świata! Witajcie… na krawędzi otchłani!

Moira, młoda Francuzka, ekspert w dziedzinie sztucznej inteligencji, podejmuje pracę w Hongkongu. Jej nowa firma to chiński
wiodący producent nowych technologii. Praca nad prototypem wirtualnego opiekuna o wiele mówiącej nazwie Deus to dla
niej  życiowa  szansa.  Moira  dość  szybko  orientuje  się,  że  firma  kryje  wiele  sekretów,  i  to  nie  tylko  związanych  z  ochroną
nowych rozwiązań technologicznych. Na krawędzi otchłani to powieść niezwykle aktualna, która dotyczy każdego z nas, czy
tego chcemy czy nie. To powieść o rodzącym się na naszych oczach świecie, w którym potęga technologii i  sztucznej
inteligencji skłania do snucia najczarniejszych scenariuszy.

Źródło: https://bonito.pl/k-1407501-na-krawedzi-otchlani-audiobook

https://czytam.pl/k,ks_811049,Ignacy-i-Mela-na-tropie-zlodzieja-Zagadka-jaskini-Audiobook-Staniszewska-Zofia.html
https://bonito.pl/k-1407501-na-krawedzi-otchlani-audiobook

